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پایان کار سانه در بایرن!
وینگــر آلمانی با بــرد برابر فلامینگو 
از آلمانی ها خداحافظی کرد. در جریان 
پیروزی ۴-۲ برابر فلامینگو، لروی ســانه 
برای آخرین بار با پیراهن بایرن مونیخ به 
میــدان رفت. با توجه بــه اینکه قرارداد 
سانه ۳۰ ژوئن با بایرن به پایان می رسد، 
او دیگر در ادامه جام جهانی باشــگاه ها 
در کنار بایرنی ها حضور نخواهد داشت. 
به این ترتیب، ســانه برابر پاری سن ژرمن 
حاضر نخواهد بود و راهی گالاتاســرای 

می شود.

۴ بازیکن ایران در بین 
AFC نامزدهای

کنفدراســیون فوتبال آســیا با انتشار 
فهرســتی، از نامزدهای حضــور در تیم 
منتخــب مرحله ســوم انتخابــی جام 
جهانــی ۲۰۲۶ رونمایی کــرد که چهار 
بازیکــن از تیم ملی ایــران در آن حضور 
دارنــد. کنفدراســیون فوتبــال آســیا با 
انتشــار فهرســتی بازیکنان برتر مرحله 
ســوم مقدماتی جام جهانی ۲۰۲۶ را با 
حضور ۴۵ بازیکن به هــواداران فوتبال 
قاره معرفی کــرد تا آنها بــا آرای خود 
تیم منتخــب را انتخاب کننــد. در میان 
این اســامی، علیرضا بیرانوند به عنوان 
یکی از پنج دروازه بان برتر قاره به  همراه 
مهدی طارمی، ســردار آزمون و مهدی 
تــا نمایندگان  انتخاب شــده اند  محبی 
ایران در این فهرســت معتبر باشند. در 
فهرســت اعلام شــده بازیکنانی از ژاپن، 
کره  جنوبی، اســترالیا، عربستان و ایران 
به چشــم می خورد اما کشورهایی نظیر 
فلســطین، اندونزی و حتــی کویت هم 
نماینــده دارند. در میان چهــار نماینده 
ایران، بیرانوند به واسطه کلین شیت های 
پرتعداد و ثبــات درون دروازه  و طارمی 
و آزمون به واسطه گل زنی و تأثیرگذاری 
مســتقیم روی نتایــج تیم ملــی، کاملا 
شایســته حضــور در جمــع برترین هــا 
هســتند و محبی هم پدیده این فهرست 

محسوب می شود.

علیاری به سپاهان پیوست

مجید علیاری، مهاجم فصل گذشــته 
ذوب آهن، با امضای قراردادی دو ســاله 
به سپاهان پیوست. او فصل گذشته طی 
۲۷ بازی برای ذوب آهن آمار هفت گل و 
سه پاس گل را ثبت کرد. سپاهان پس از 
صبای قم، پارس  جنوبی جم، سایپا، مس 
رفسنجان، فولاد و ذوب آهن هفتمین تیم 

این مهاجم ۲۹ ساله محسوب می شود.

مسابقات قهرمانی فوتبال زنان اروپا ۲۰۲۵ 
در یک نگاه

از روزهای ۲ تا ۲۷ جولای (۱۱ تیر تا ۵ مرداد) چهاردهمین دوره از مسابقات 
قهرمانی فوتبال زنان اروپا به میزبانی ســوئیس برگزار می شــود. مسابقات 
قهرمانــی فوتبال زنان اروپــا ۲۰۲۵ در قیاس با بســیاری از رقابت های بین المللی، 
تورنمنتی اســت که در چارچوبی کوچک برگزار می شود. مجموعا ۱۶ تیم در چهار 
 ،(A گروه) گروه چهار تیمی قرار گرفته اند که شــامل ســوئیس، نروژ، ایسلند، فنلاند
اسپانیا، پرتغال، بلژیک، ایتالیا (گروه B)، آلمان، لهستان، دانمارک، سوئد (گروه C) و 
فرانسه، انگلیس، ولز، هلند (گروه D) هستند. تیم هایی که پس از پیکارهای گروهی 
رتبه هــای اول و دوم جدول را به خود اختصــاص داده اند به دور یک چهارم نهایی 
صعود می کنند. از این مرحله به بعد، پیکار ها یک حذفی خواهد بود و سرنوشت بازی 

در صورت تساوی در وقت قانونی و اضافه، در ضربات پنالتی رقم خواهد خورد.
تیم ملی فوتبال زنان اسپانیا که عنوان قهرمانی جهان را در دست دارد، در 
مسابقات المپیک ۲۰۲۴ در پاریس عملکرد چندان موفقی نداشت، اما بدون 
شک در جمع مدعیان این دوره است. خط میانی این تیم از دو هافبکی بهره 
می برد که در چهار ســال گذشــته به عنوان بهترین بازیکن زن جهان فوتبال 
انتخاب شــده اند؛ آیتانا بونماتی (سال های ۲۰۲۳ و ۲۰۲۴) و آلکسیا پوتیاس 
(ســال های ۲۰۲۱ و ۲۰۲۲). تیــم ملی فوتبال انگلیس کــه به عنوان مدافع 
قهرمانی راهی ســوئیس می شــود، در ماه های گذشــته با مصدومیت های 
زیادی دست وپنجه نرم کرده است و باید دید  آیا می تواند خلأهای موجود را 
پر کند یا خیر. جورجیا اســتان وی، لورن همــپ و الکس گرین وود، اگرچه در 
کادر تیم ملی انگلیس قرار دارند، اما در ماه های گذشــته عمل های جراحی 
سختی را پشت سر گذاشته و هنوز با فرم دلخواه فاصله دارند. میلی برایت، 
مدافع میانی تیم ملی فوتبال انگلیس که از ســتون های این تیم محســوب 
می شــود، پیش از آغاز بازی ها اعلام کرد که به خاطر فشــار های جسمی و 

روحی از همراهی ملی پوشان انگلیس چشم پوشی می کند.
البتــه فــران کربی و مــری ایرپس کــه از مهره های کلیدی تیــم ملی انگلیس 
در مســابقات ۲۰۲۲ اروپا بودند و ســهم مهمی در قهرمانی این تیم داشــته اند، به 
فعالیت های ملی خود پایان داده اند. تیم ملی فوتبال زنان آلمان، فینالیســت دوره 
پیش، نیز یکی از مدعیان قهرمانی اســت. ملی پوشان آلمان با کسب هشت عنوان 
قهرمانی در ۱۳ دوره گذشته، پرافتخارترین تیم اروپا محسوب می شوند. البته آخرین 
قهرمانی آلمان به ۱۲ ســال پیش (۲۰۱۳ میلادی) برمی گردد و زنان آلمان ســخت 
تشــنه تکرار موفقیت های پیشین هســتند. زنان آلمان در مســابقات المپیک ۲۰۲۴ 
پاریس با پیروزی بر اســپانیا توانســتند مدال برنز را کسب کنند و شانس خوبی برای 
کســب قهرمانی اروپا در این دوره از مســابقات دارند. پس از کناره گیری آلکساندرا 
پوپ از تیم ملــی، اکنون جولینا گوین بازوبند کاپیتانی آلمان را در دســت دارد. این 
مدافع ۲۵ ســاله در ترکیب تیم ملی فوتبال زنان آلمان کــه در جام ۲۰۲۲ در فینال 
از انگلیس شکســت خورد نیز حضور داشــت. او وعده داده  تیم ملی فوتبال آلمان 
چهره ای تهاجمی در مســابقات ۲۰۲۵ از خود به نمایش خواهد گذاشــت. فرانسه 
هم از تیم قدرتمندی برخوردار اســت و یکی دیگر از مدعیان به شــمار می رود. تیم 
ملی فوتبال زنان ســوئیس نیز شــاید بتواند با توجه به برخورداری از امتیاز میزبانی 
شگفتی آفرین شــود. کنفدراسیون فوتبال اروپا (یوفا) پاداش ۱۶ تیم شرکت کننده در 
دور نهایی مسابقات قهرمانی اروپا ۲۰۲۵ را در مقایسه با تورنمت ۲۰۲۲ افزایش داده 
و از مجموعا ۱۶ میلیون به ۴۱ میلیون یورو رسانده است. مقامات یوفا این اقدام را در 
راستای پشــتیبانی و تقویت فوتبال زنان ارزیابی کرده اند. البته این رقم در مقایسه با 
فوتبال مردان بسیار اندک است. کنفدراسیون فوتبال اروپا در مسابقات جام ملت های 
اروپا ۲۰۲۴ (فوتبال مردان) که در آلمان برگزار شد، مجموعا ۳۳۱ میلیون یورو برای 

تیم های شرکت کننده در نظر گرفته بود.

خبر سوژه

در بحبوحــه روزهای جنگ و پســاجنگ، ورزش جزء مواردی 
است که بسیار کمتر توجهات را به خود جلب کرده است. حداقل 
مردم حس و حال چندانی برای پیگیری اخبار ورزشی نداشتند و 
احتمالا هنوز هم ندارند. شاید این روزها برای کسی مهم نباشد که 
چه اتفاقاتی در فوتبال می افتد یا دیگر ورزش ها چه گرفتاری هایی 
دارند. طبیعتا اینکه کدام تیم ورزشــی امکان اعزام به مسابقات 
بین المللــی را دارد یا فشــردگی لیگ برتر فوتبــال می تواند برای 
بازیکنان آسیب زا باشد، دغدغه اصلی مردم نیست. بااین حال، به 
دلیل اینکه ما ایرانی ها حافظه ضعیفی داریم و به سرعت اتفاقات 
گذشــته را از یاد می بریم، باید هر از گاهی نقبی به آنچه  در ورزش 
کشــور مهجور مانده بزنیــم. در روزگاری که خبری از لحظه های 
دلهره آور جنگ نیست، باید یادآوری کنیم که تیم ملی دوومیدانی 
در کره  جنوبی  چنان رســوایی به بار آورد که مدال طلای ریحانه 
مبینــی هم تحت تأثیر «دوومیدانی گیت» قرار گرفت. با گذشــت 
بیش از یک ماه از این آبروریزی، غیر از اینکه محمدشروین اسبقیان، 
معاون توسعه و ورزش قهرمانی و حرفه ای وزارت ورزش، اعلام 
کرد که «بر اســاس تصمیم اتخاذشــده مقرر شد در مرحله اولیه 
بررسی، سرپرست، سرمربی تیم و مسئول حراست تیم اعزامی تا 
زمان تعیین تکلیف نهایی پرونده  از مسئولیت خود تعلیق شوند»، 
واکنش خاص دیگری منتشــر نشد. از زمان این تعلیق حدود سه 
هفته می گــذرد، در حالی که دیگر خبــری از پیگیری های وزارت 
ورزش و ماجرای سه دونده متخلف به گوش نمی رسد. نه خبری 
از اســتعفای احسان حدادی اســت، نه وزارت ورزش حتی برای 
ژست رسانه ای هم که شــده، توپ و تشری متوجه حدادی  کرده 
اســت. از روزی که اخبار تجاوز سه دونده به دختر کره ای منتشر 
شــد، فدراســیون دوومیدانی به غیر از یک بیانیه خیلی خنثی و 
معمولی عذرخواهی، واکنش دیگری نداشــته اســت. در دنیای 
حرفه ای اگر چنین رسوایی به بار می آمد، حداقل یکی، دو مسئول 

اســتعفا می دادند، اما اینجا همیشه اســتعفا،  برکناری و تعلیق 
نصیب کسانی است که کمترین سهم را در ناکامی داشته اند. حتی 
بعد از حادثه، زمانی که عده ای نسبت به مدیریت حدادی مقابل 
وزارت ورزش تجمــع کردنــد، آب از آب تکان نخورد و فقط یکی 
از اعضای فراکســیون ورزش مجلــس در جمع معترضان گفت 
که آنها هم نســبت به این مسئله حساس هستند. هر چند شرایط 
جنگی توجهات را از پرونده های ورزشــی پرت کرده است،  اما این 
دلیل نمی شــود که با اهمال و احیانا رفیق بازی اجازه داده شــود  
همچنان حدادی در فدراسیون دوومیدانی به فعالیت خود ادامه 
دهد. اما سرزمین عجایب همین اســت. بعد از این اتفاق، احمد 
دنیامالی به  عنوان نفر اول ورزش کشــور، به راحتی اجازه داده که 

رئیس فدراسیون سکوت کند و کار خود را ادامه دهد.
پس نتیجــه اعتراض های جامعه دوومیدانــی به این حادثه 
به کجا ختم شــد؟ زمان تعیین تکلیف نهایی پرونده چه تاریخی 
است؟ پیگیری های فراکسیون ورزش مجلس به کجا رسید؟ یعنی 
یک رئیس فدراســیون می تواند تا این اندازه قدرت و توان داشته 
باشــد که بعد از رسوایی اخلاقی ورزشــکارانش همچنان پشت 
میز ریاست نشسته باشــد؟ آن هم رئیسی که مدعی اخلاق گرایی 
و اخلاق مــداری در ورزش اســت. این بار رســوایی در ورزش از 
جنس دیگــری رقم خورد؛ نه از جنس دوپینگ، رشــوه و تقلب. 
جنس این رسوایی قابل گذشت نیست و یک آبروریزی بزرگ را به 
دنبال داشت. هر بار که با مسئولان فدراسیون دوومیدانی تماس 
بگیرید، جمله ای به غیر از این نمی شنوید که ما صحبت نمی کنیم 
یا بی اطلاع هســتیم. حقیقت این است که ما هم از آنچه  در این 
فدراســیون گذشته و می گذرد  بی خبریم. آنچه  از پشت دیوارهای 

بلند حقایق پنهان ورزش می بینیم، این اســت که می توان خلاف 
کرد و تنبیه نشــد،  به راحتی می شود از قانون مداری فاصله گرفت 
و مجازاتی در انتظار کســی نباشــد،  می شــود قانون را به شکل 
دیگری اجرا کرد و با خنده و شادی جام قهرمانی را بالای سر برد  
و می توان حرف و عمل یکی نباشد ولی برای درمان خار پاشنه پا 
به آمریکا رفت. همه این اتفاق ها زمانی رخ می دهد که اخلاق در 
ورزش به یکی از حلقه های گمشــده بدل می شود. همان تکه ای 
که مدت هاست اهالی ورزش و دلسوزان و کارشناسان، زنگ خطر 
را بــه صــدا درآورده اند و درصدد یافتن آن هســتند، اما واقعیت 
این اســت که کسی نمی تواند به تنهایی بار دیگر اصول اخلاقی را 
به بدنه نحیــف تزریق کند و این مهم نیازمند عزم جدی اســت. 
قرار نیست فدراسیون دوومیدانی یا دیگر فدراسیون های ورزشی 
پهلــوان تحویل دهند، اما عبور از خط قرمزهای اخلاقی هم قابل 

چشم پوشی نیست.
 واقعیت این اســت که تجاوز در هیچ کشــوری قابل پذیرش 
نیســت؛ بنابرایــن بد نیســت فعالان رســانه، حالا کــه از زیر بار 
تنش های درگیری و جنگ تحمیلی به کشــور خارج شده اند، بار 
دیگر به پرونده ورزشــکاران خاطــی در کره  جنوبی رجوع کرده و 
اجازه ندهند  در کشــوهای کمیته های اخلاق و انضباطی وزارت 
ورزش و فدراســیون دوومیدانــی خاک بخــورد. به ویژه که افکار 
عمومــی پیش از ایــن در مواردی مهم هم شــاهد خاک خوردن 
پرونده در ورزش مــان بوده اند. پرونده بیرانونــد یک نمونه از آن 
اســت؛ یک پرونده فراموش شــده که اگر روزی حکمی برای آن 
صادر شود، دیگر خیلی برای مردم و هواداران تیم ها مهم نیست. 
اجازه ندهید  پرونده دوندگان خاطی و متجاوز هم بخشی از تاریخ 
خاک خورده این ورزش شــود. اینکه آنهــا در کره  جنوبی حبس 
هستند دلیل نمی شود که مدیران فدراسیون دوومیدانی به راحتی 

از پاسخ گویی فرار کنند.

شــرق: پرســپولیس نقل و انتقالات تابســتانی را توفانی آغاز 
کــرد، اما حالا در شــرایطی مبهم قرار دارد. اســماعیل کارتال، 
سرمربی ترکیه ای پرسپولیس که یک ســال دیگر قرارداد دارد، 
به  دلیل شــرایط موجود در کشور و البته برخی دلایل شخصی، 
درخواست فسخ قراردادش را مطرح کرده است. البته مسئولان 
باشــگاه پرســپولیس و در رأس آن  رضا درویش، تلاش دارند با 
مذاکره مســتقیم نظر او را تغییر دهند اما در عین حال طرحی 
برای آینده نیمکت این تیم نیز آماده کرده اند. یکی از گزینه های 
جدی مطرح شــده، کریم باقری اســت. او در فصل گذشته نیز 
پس از برکناری خوان کارلوس گاریدو، به  عنوان سرمربی موقت 
روی نیمکت نشســت تا باشــگاه فرصت جذب سرمربی جدید 
را پیدا کند. این  بار نیز شــرایط مشابهی برای پرسپولیس وجود 
دارد و مسئولان باشــگاه بار دیگر به کریم باقری دل بسته اند تا 
در صورت قطعی  شــدن جدایی کارتال، سکان هدایت تیم را در 

دســت بگیرد. باقری که همواره به  عنوان چهره ای محبوب در 
بین بازیکنان و هواداران شناخته می شود، هنوز واکنشی به این 
پیشنهاد احتمالی نشــان نداده اما باید دید آیا این  بار حاضر به 
پذیرش مســئولیت اصلی خواهد شد یا باز هم عنوان «موقت» 
را یدک خواهد کشــید؛ انتخابی که می تواند در سرنوشت فصل 
آینده سرخ پوشــان نقش مهمی ایفا کند. در این میان، تعدادی 
از پیش کســوتان پرســپولیس از جمله فرشــاد پیوس و حمید 
درخشــان برای ســرمربیگری ســرخ ها اعلام آمادگی کرده اند. 
در چنین شــرایطی یــک بار دیگر بــازار شــایعات و گمانه زنی 
حســابی داغ شده و دیروز برخی منابع مدعی شدند که باشگاه 
پرسپولیس قصد دارد در صورت قطعی شدن جدایی اسماعیل 
کارتال، با دو مربی خارجی ســابق این تیم وارد مذاکره شــود. 
البته هیئت مدیره باشگاه پرسپولیس دیروز تشکیل جلسه داد و 
مقرر شــد در صورتی که اسماعیل کارتال بخواهد به همکاری 

خود با این باشــگاه پایــان دهد، مدیران پرســپولیس به دنبال 
جــذب یک مربی خارجی دیگر بروند. هم زمان با انتشــار چنین 
خبرهایی، گفته می شــود برانکو ایوانکوویچ و اوســمار ویرا که 
ســابقه هدایت این تیم را دارند، گزینه های اصلی پرســپولیس 
هستند. برانکو به تازگی همکاری اش را با تیم ملی فوتبال چین 

قطع کرده و اوسمار هم سرمربی بوریرام تایلند است.

افسون حضرتی

گمانه زنی ها پس از ابهام درباره وضعیت کارتال

یک ماه از آبروریزی تعدادی از ورزشکاران در کره  جنوبی گذشت

پرونده «دوومیدانی گیت»
 همچنان باز است
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